GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD
BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Fone: (84) 3315-2204 – CEP: 59.625-620 – Mossoró-RN – e-mail: dead@uern.br

EDITAL Nº 18/2019 – DEAD/UERN

DIVULGA  O  RESULTADO  DO  JULGAMENTO
DOS RECURSOS DA ANÁLISE DE CURRÍCULO
DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA  FORMAÇÃO
DE  CADASTRO  DE  RESERVA DE  TUTORES A
DISTÂNCIA E PRESENCIAIS PARA ATUAÇÃO NO
CURSO  DE  LETRAS  (LICENCIATURA)  LÍNGUA
PORTUGUESA,  OFERTADO NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA,  DA  UNIVERSIDADE  DO  ESTADO
DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE  (UERN),
FINANCIADO  PELO  SISTEMA  DA
UNIVERSIDADE  ABERTA  DO  BRASIL
(UAB/CAPES).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Diretoria de Educação
a Distância – DEAD, torna público o resultado do julgamento da análise preliminar de currículo do processo
de formação de cadastro de reserva para TUTORES A DISTÂNCIA e TUTORES PRESENCIAIS para atuação
no curso de Letras (Licenciatura) Língua Portuguesa,  ofertado na modalidade a distância, a partir do
primeiro semestre de 2019 e financiado pela Universidade Aberta do Brasil – UAB/CAPES, referente ao
Edital nº 13/2019 – DEAD/UERN.

1 – DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS

 1.1. Constam no ANEXO I deste edital os resultados do julgamento dos recursos das análises de currículo para
o Eixo 1 – tutor a distância.

 1.2. Constam no ANEXO II deste edital os resultados do julgamento dos recursos das análises de currículo
para o Eixo 2 – tutor a distância.

 1.3. Constam no ANEXO III deste edital os resultados do julgamento dos recursos das análises de currículo
para tutor presencial.

Mossoró/RN, 17 de maio de 2019

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

mailto:dead@uern.br

ANEXO I – EDITAL Nº 18/2019 – DEAD/UERN

RESULTADOS DO JULGAMENTO DE RECURSOS PARA O EIXO 1 – TUTOR A DISTÂNCIA

NOME RESULTADO/JUSTIFICATIVA

ALAIDE ANGELICA DE MENEZES CABRAL CARVALHO
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.4
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

ANTÔNIO RAFAEL DE QUEIROZ LIMA
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.4
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

CARLOS HENRIQUE DA SILVA
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.4
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

DANIELE RAMALHO PEREIRA

INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.4
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL. A
ALTERAÇÃO DE INSCRIÇÃO É
VEDADA PELO ITEM 5.5, ALÍNEA (I).

JEISA CRISTINA DE QUEIROZ
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.4
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

MARIA CLENIUDA DA SILVA OLIVEIRA

INDEFERIDO. O NOME DA
CANDIDATA CONSTA NO ANEXO 1
DO ADITIVO 01 AO EDITAL Nº
17/2019 - DEAD/UERN, PUBLICADO
EM 14 DE MAIO DE 2019.

ANEXO II – EDITAL Nº 18/2019 – DEAD/UERN

RESULTADOS DO JULGAMENTO DE RECURSOS PARA O EIXO 2 – TUTOR A DISTÂNCIA

NOME RESULTADO/JUSTIFICATIVA

ANTONIA IZAETE SIMÃO
CARVALHO

INDEFERIDO. DAS DECLARAÇÕES APRESENTADAS,
APENAS DUAS ATESTAM TEMPO DE SERVIÇO COMO
DOCENTE: A PRIMEIRA, PÁGINA 11 DO ANEXO,
PERÍODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2017; A
SEGUNDA, PÁGINA 14, DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE
2017. SOMANDO 7 MESES DE EXERCÍCIO NÃO
CONCOMITANTES.

EDILMA FERNANDES DE QUEIROZ
INDEFERIDO. NÃO CONSTA NO ANEXO ENVIADO A
COMPROVAÇÃO EXIGIDA NO ITEM 6.4 DO EDITAL.

ELIZAETE MARIA DO NASCIMENTO
DEFERIDO. O NOME DA CANDIDATA APARECERÁ NO
RESULTADO FINAL DA 1ª FASE.

FRANCISCA DAYANE ALMEIDA DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

FRANCISCO DONIZETE DE SOUZA
INDEFERIDO. O NOME DO CANDIDATO CONSTA NO
ANEXO IV DO EDITAL Nº 17/2019 - DEAD/UERN,
PUBLICADO EM 14 DE MAIO DE 2019.

IRANÉIA DA SILVA COSTA
LAURENTINO

INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

JERLÂNIA DA SILVA
INDEFERIDO. A CANDIDATA NÃO ANEXOU A
COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO EXIGIDA NO ITEM
6.4, EXIGÊNCIA QUE CONSTA NO ITEM 2.4.

JOSENILDO FERNANDES SOBRINHO
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

KAIQUE KAYONAN LOPES DELFINO
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

LIBANIA MARIA DE PAIVA

INDEFERIDO. A DECLARAÇÃO APRESENTADA ATESTA
A FUNÇÃO DE "AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO", NÃO
ESPECIFICANDO SE A CANDIDATA EXERCE DOCÊNCIA
EM SALA DE AULA.

LUANA FRANÇA RAMALHO
INDEFERIDO. A CANDIDATA NÃO ANEXOU A
COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO EXIGIDA NO ITEM
6.4, EXIGÊNCIA QUE CONSTA NO ITEM 2.4.

LUANNA GARCIA DE MIRANDA
INDEFERIDO. A CANDIDATA NÃO ANEXOU A
COMPROVAÇÃO DE GRADUAÇÃO EXIGIDA NO ITEM
6.4, EXIGÊNCIA QUE CONSTA NO ITEM 2.4.

MIKAELI CRISTINA MACEDO COSTA
DEFERIDO. A BANCA REAVALIOU O CURRÍCULO. A
NOVA PONTUAÇÃO CONSTARÁ NO RESULTADO FINAL.

RIZZARDO RODERICO PESSOA
QUEIROZ DE RODRIGUES GÓIS

INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO
ITEM 6.4 CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

ANEXO III – EDITAL Nº 18/2019 – DEAD/UERN

RESULTADOS DO JULGAMENTO DE RECURSOS PARA TUTOR PRESENCIAL

NOME RESULTADO/ JUSTIFICATIVA

HOZANA FERNANDES
INDEFERIDO. A EXIGÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DO ITEM 6.3
CONSTA NO ITEM 2.4 DO EDITAL.

	DIVULGA O RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAIS PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LETRAS (LICENCIATURA) LÍNGUA PORTUGUESA, OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).